1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

EMENDA ADITIVA Nº 02 AO PROJETO DE LEI Nº 74 DE 2017

Emenda Aditiva ao Art. 3º, acrescentando os parágrafos, com as seguintes redações:

§1º - Os detentos selecionados passarão por exame clínico geral e psicológico, cuja finalidade será a constatação das condições de saúde física e mental, que deverão estar aptas para o trabalho.

§2º - Caberá ao poder Executivo Municipal disponibilizar os profissionais de saúde que emitirão laudos que demonstrem a aptidão para cada um dos detentos selecionados para o trabalho.
§3º - Sem os respectivos laudos, devidamente assinados por profissionais habilitados, o detento selecionado não poderá exercer o trabalho para o Município.

§4º - Durante o período da prestação dos serviços o Poder Executivo fará o planejamento dos trabalhos de forma antecipada e comunicará a Secretaria de Segurança Pública Municipal, que por intermédio da Guarda Civil Municipal, monitorará de forma cautelosa as regiões onde os trabalhos serão executados.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, 10 de julho de 2017.
VEREADOR DR.TIAGO CESAR COSTA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]